
 

2023 m. vasaris 

Redakcinė kolegija: 

Redaktorius Jonas Makauskas 

Redaktoriaus padėjėja Meda Kiudytė 

Korespodentai: mokyklos Jaunųjų 

žurnalistų būrelio nariai 

Kalbos redaktorė 

Danutė Balčiūnienė 

 

 

  

Laikas nuo Vasario 16 -sios iki Kovo 11-osios - 

Lietuvai ypatingas. Tai mėnuo tarp dviejų 

valstybės švenčių – Nepiklausomos Lietuvos 

išsaugojimo laikas. Šventėme šį laiką. 

 

MOKYKLOS GYVENIMO AKIMIRKOS 

Vasario 10 d. 

penktadienis. Šią 

dieną paminėjome 

vasario 16-ąją. 

Vyko Protų mūšis. 

Protmūšyje dalvyvo 5, 6 ir 7 klasių mokiniai. 

Renginį pradėjome Lietuvos himnu. Pirmas 

etapas buvo šiek tiek lengvesnis - istoriniai 

klausimai. Antrasis - iš lietuvių gramatikos. Jame 

galvas pasukti reikėjo. O trečias - pats 

sunkiausias. Jame klausimai iš Lietuvos kultūros 

temų. 

Kai kurios klasės turėjo ir palaikymo komandas. 

Jų nariai taip pat atsakinėjo į klausimus 

lapeliuose. Pasibaigus klausimams skambėjo 

dainos ir visi 

nekantraudami 

laukėme 

rezultatų. 1 ir 2 

vietas užėmė 

septintokai, bet 

keisčiausia tai, kad 3 vietą užėmė penktokai. Į 

klases grįžome nemažai sužinoję apie savo 

tėvynę, kalbą ir kultūrą.                                                                                                        

Ugnė Janutytė 

Vasario mėnesį mokykloje vyko dar vienas 

įdomus renginys 

– etnografinė 

popietė  „Iš 

močiutės 

skrynios”. Mūsų 

lietuvių kalbos 

mokytojos 

bendradarbiavo 

su muzikos mokytoja ir jos kartu labai stengėsi, 

kad mes padarytumėme geriausią iš geriausių. 

Manau, visi su tuo sutiksime. Daugelis klasių 

susirinko į 

aktų salę ir 

darė įvairius 

pasirodymus. 

Šoko, 

dainavo, 

kalbėk 

nekalbėjęs, 

kokie kūrybingi visi buvo! Kiekviena klasė turėjo 

savo stalą. Ant jų buvo daug įvairių vaišių, kurios 

yra susijusios su tradicijomis. Iš tiesų, manau, kad 

visos klasės pasirodė šauniai.                                                                                      

                                   Saulė Barbora Zaveckaitė  



 

O dabar apie etnografinius patiekalus. Viena 

klasė buvo 

pagaminę mielinių, 

saldžių bei sūrių 

blynų su lašinukais, 

buvo ir „čirvinių“ 

blynų, ir lietinių. 

Kita klasė atsinešė 

lašinių, svogūnų, 

duonos. Dar kita - pasirinko panaudoti 

tradiciniuose patiekaluose dažnai naudojamas 

aguonas: pagamino sausainių, rožyčių, šimtalapį - 

viskas buvo su šiomis sėklomis. Visa salė 

pakvipo lašinukais, blynais, svogūnais. Ko gi ten 

nebuvo... rūkyta dešra, kastinis, šakotis, 

sausainiai ir daug daug daug daugiau. Atėjus 

metui pasistiprinti, visi labai skaniai vaišinosi 

savo paruoštais tradiciniais patiekalais ir, žinoma, 

draugiškai dalijosi su kitais. Ta diena buvo 

visiems labai smagi.  

 Austėja Aukštuolytė 

 

Kultūrinės dienos metu 5c klasės mokiniai 

nutarė prasmingai 

praleisti laiką  

pramogų centre 

,,Active  space“. 

Kelias buvo 

netolimas, todėl 

nusprendėme eiti 

pėsčiomis. Atvykus į 

vietą pasitiko 

pramogų centro 

darbuotoja, kuri 

supažindino su taisyklėmis. Po to visi galėjome 

užsiimti kiekvieną sudominusia veikla. Vieni 

nuėjo prie liečiamosios sienos, kiti nusprendė 

išbandyti sensorines plokštes. Kai kurie norėjo 

pasukti galvas galvosūkių erdvėje. Berniukams 

patiko žaisti stalo futbolą ir smiginį, kai kurie 

daug laiko praleido prie  kompiuterinių žaidimų.  

Ši diena visiems patiko, grįžome namo pavargę, 

bet pilni įspūdžių.               

        Viktorija Židanavičiūtė 

 

 

Labai smagiai  

mūsų 

mokykloje 

praėjo 

Valentino 

diena. Mokykla 

buvo papuošta 

raudonais balionais. Įėjus į fojė visiems buvo 

išdalinta po širdelės puselę, ant kurios užrašytas 

skaičius. Turėjai surasti savo porą - mokinį, 

turintį kitą širdelės pusę su tokiu pačiu skaičiumi. 

Buvo kuriama šventinė nuotaika:1-ojo aukšto fojė 

penktokas grojo su saksofonu, šoko aštuntokės. 

Po dviejų pamokų prasidėjo  didelė sumaištis - 

visi ieškojo porų! Po trijų pamokų pirmame ir 

trečiame aukšte prie sienų buvo priklijuoti QR 

kodai – užduotys. Kad atliktum tą užduotį, turėjai 

su savo mobiliuoju 

telefonu nusiskenuoti 

QR kodą, na, o atliktą 

užduotį parodyti šalia 

stovinčiam mokinių 

savivaldos nariui. 

Teisingai atlikus užduotį, buvo galima gauti 

saldainį. Tie vaikai, kurie susirado savo porą, 

galėjo  aktyvias užduotis atlikti užduotis kartu ir 

gauti prizą. Valentino diena buvo  tikrai nuostabi!  

                               Evelina Žaldokaitė  

Užgavėnės – smagi lietuviška šventė,  kai 

žmonės atsisveikina su žiema, 

persirengę, užsidėję kaukes 

lanko kaimynus, juokauja, 

organizuoja Lašininio ir 

Kanapinio kovas, degina 

Morę. Mes taip pat kepame 

blynus, stengiamės kuo sočiau 

pavalgyti, 

vaikai, persirengę kaukėmis, 

eina pas kaimynus, prašo blynų,  

saldainių ar net pinigų.   Šiais 

metais ir mes su klasiokais 

pasivaikščiojom po mokyklą, užsukom į kelias 

pradines klases ir netgi pas mokyklos direktorę. 

Buvo labai smagu ir įdomu, prisirinkome 

saldumynų. Tikiuosi, kad kitais metais atsiras  



daugiau tokių persirengėlių. Juk verta pagąsdinti 

žiemą ir greičiau prisišaukti pavasarį.  

Domantas Damėnas 

 

                                                                                                 

Deja, tuo metu, kai mes švenčiame savo šventes, 

kaimynėje 

Ukrainoje vyksta 

nuožmus karas. Jis 

prasidėjo 2022 

vasario 24 dieną. 

Karo metinių proga 

,,Blue/yellow” bendrija nusprendė padaryti akciją 

,,RADAROM” – rinkti lėšas radarams, kurie gali 

aptikti bet kokią raketą ir išsaugoti žmonių 

gyvybes. Iki akcijos pabaigos - vasario 24-osios 

vidurnakčio - Lietuvos gyventojai suaukojo net 

14 milijonų Eurų!  Už šiuos pinigus bus nupirkta 

net 14 radarų! Didžiuojamės savo tauta.                                                                                                           

Jonas Makauskas 

EPISTOLINIO RAŠINIO KONKURSAS 

Sausio – vasario 

mėnesiais 

mokykloje vyko 

Tarptautinio 

epistolinio 

rašinio konkurso I etapas. Mokiniai rašė laišką 

tema „Įsivaizduok, kad esi superherojus, o tavo 

misija – visus pasaulio kelius padaryti saugius 

vaikams. Parašyk bet kam adresuotą laišką, jame 

paaiškindamas, kokių supergalių reikėtų šiai 

misijai pasiekti“. Štai poros geriausių darbų 

ištraukos.  

Gerbiamas slaptas 

vaikų saugos 

inspektoriau, 

Jums rašo 

nematomumo ir 

neliečiamumo 

mergina – Matelė Spindelė. Pastaruoju metu 

avarijose nukenčia daug vaikų. Aš susirūpinau ir 

man iškilo klausimas, kaip visus pasaulio kelius 

padaryti saugius vaikams? Galvojau ilgai, bet 

paskui supratau, kad atsakymas čia pat, tiksliau, 

manyje. Juk aš ne šiaip sau esu nematomumo ir 

neliečiamumo mergina! Taigi... aš visas pasaulio 

perėjas paversiu nematomomis ir neliečiamomis, 

o tiksliau, kai vaikai eis per perėją, jie nebus nei 

matomi, nei juos galėsi paliesti. Vaikai kaip ir 

dings , bet jie tiesiog bus nematomumo zonoje. 

Kaip aš tai padarysiu? Ogi taip: su savo rankomis 

ir kojomis – nematomumo spindulių juostomis 

per akimirką perėją paversiu nematomumo zona, 

o savo plaukais – neliečiamumo saule – tuojau 

pat zoną paversiu dar ir neliečiama. Kad būtų visa 

tai padaryti greičiau, pasitelksiu savo 

teleportacijos galias. Štai ir mano visas planas! 

Tikiuosi pasirašysite slaptą sutikimą. Apie tai 

prašau kuo greičiau  pranešti. Planą pradėsiu 

vykdyti poryt naktį. Sėkmės ir viso, inspektoriau!  

 Matelė Spindelė (Meda Kiudytė) 

Gerbiamas Lego žmogau, 

Jums rašo Karolis Karalevičius. Atvykau su labai 

svarbia misija. Mano 

tikslas yra padaryti 

visus kelius 

saugesnius. Mums 

yra svarbūs vaikai ir 

jų gyvybės, nes 2022-

aisiais metais 

įvykdavo daug autoavarijų, per kurias buvo 

sužalota be galo daug vaikų.  

Mano planas būtų toks: aš padaryčiau taip, kad 

automobiliai neviršytų leistino greičio. Po kelio 

danga būtų stipriai įmagnetintas metalas, kuris 

neleistų mašinom viršyti greičio. Man prireiks 

super įmagnetintojo. Dar man reikės daug 

geležies, kuri būtų patvari dėti po kelio danga. Ir 

paskutinė galia būtų pasitikėjimas savimi. Aš 

labai tikiuosi, kad mano planas pavyks, nes jūs 

man suteiksite šių galių. 

Su meile Karolis Karalevičius (Arminas 

Valentukevičius) 



 

MOKYKLA – BE MOBILIŲJŲ TELEFONŲ 

Štai jau dvi savaites mokykloje patvirtinta nauja 

tvarka: prieš pirmąją pamoką yra surenkami 

mokinių mobilieji telefonai, jie saugomi pas 

klasės auklėtoją, o po paskutinės pamokos 

grąžinami  mokiniams. Prireikus paskambinti 

tėvams, tenka kreiptis į auklėtoją. Na, o jei per 

pamoką bus žaidžiamas Kahoot ar kitoms 

veikloms prireiks mobiliųjų, mokytojai 

pasirūpins, kad telefonai grįžtų pas savininkus. 

Jaunieji žurnalistai pasidomėjo, kokios nuotaikos 

įgyvendinant šį sprendimą. Jūsų dėmesiui keletas 

interviu. 

Kodėl nusprendėte surinkti telefonus?  

Mokyklos Direktorė. Iš tikrųjų telefonus surinkti 

jau seniai buvo galvota, ir tai nėra nauja taisyklė, 

mes ją, galima sakyti, atnaujinom. Juk kai kurie 

vaikai ištraukdavo telefonus per pamoką, 

žaisdavo, susirašinėjo su draugais... Na ir žinoma, 

tai labai kenkia mokslo kokybei. Manau, kad 

nieko tokio neatsitiks, jei mokykloje  pabūsite be 

telefonų, na, o jei tėveliai leidžia, po pamokų 

galite naudotis mobiliaisiais telefonais, kiek tik 

norite.                                                                                          

Užrašė Miglė Miniotaitė ir Medeina 

Baranauskaitė. 

Kaip  jums sekasi be mobiliųjų telefonų? 

6c klasės mokinys. Aš sąžiningai savo telefoną 

dedu į dėžutę ir palieku auklėtojai, bet mūsų 

klasei sunku palikti telefonus, nes dauguma to 

nenori. 

O kodėl jų nenori jų 

palikti? 

Manau, kad jie turi šiokią 

tokią priklausomybę 

telefonams. 

5c klasės mokinys. Na, man tai gerai, nes  taip 

pripratau, ir  jau ir taip tas telefonas man nelabai 

įdomus. 

 

 

O kaip tavo klasei sekasi be mobiliųjų? Ar 

nebuvote įpratę per pertraukas žaisti su 

telefonais? 

6b klasės 

mokinys. Labai 

gerai! Ne, tikrai 

nebuvome įpratę 

žaisti telefonais. 

O tai ką jūs 

veikiate per 

pertraukas? 

Na, kiti bėgioja, 

dar kiti bendrauja su draugais, spalvina, žaidžia 

atsineštus žaidimus. 

O kaip jums sekasi be telefonų? 

7b klasės mokinys. Visai neblogai, bet aš vis tiek 

nežaidžiu, tai man nesvarbu. Jokio skirtumo, turiu 

tą telefoną ar ne. 

 Užrašė Arminas Valentukevičius ir Gustas 

Žurauskas 

Nors ir keista, galima padaryti išvadą, kad 

telefonų didžioji dalis vaikų nepasigenda. 

Tikimės, kad ši tvarka pasitarnaus mokinių 

sveikatai. 

SVEIKINIMAS 

SU ARTĖJANČIA ŠVENTE, MIELIEJI! 

Tai Lietuvos valstybinė šventė. 1990 metais tą 

dieną Aukščiausiosios Tarybos  – Atkuriamojo 

Seimo pasirašytas Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo aktas. Būkime visad laisvi, laimingi ir 

kupini gyvenimo džiaugsmo. Kurkime tėvynės 

ateitį kartu. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/Lietuva
https://lt.wikipedia.org/wiki/1990
https://lt.wikipedia.org/wiki/Auk%C5%A1%C4%8Diausioji_Taryba_%E2%80%93_Atkuriamasis_Seimas
https://lt.wikipedia.org/wiki/Auk%C5%A1%C4%8Diausioji_Taryba_%E2%80%93_Atkuriamasis_Seimas

